АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      22.05.20232  года                 с. Алтайское                            №     862

 Об  ограничении продажи
 алкогольной продукции
 на территории муниципального
 образования Алтайский район, Алтайский край

           С целью обеспечения  общественного  порядка, предотвращения
преступлений и правонарушений  на объектах системы образования в период
проведения   праздничных мероприятий  посвящённых  окончанию учебного
года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Рекомендовать  руководителям  торговых  предприятий с  24 мая  по  30
июня  2023 года  приостановить  продажу  алкогольной, спиртосодержащей
продукции, пиво и пивных напитков в следующих торговых  объектах:

магазин «Каскад» с. Алтайское, ул. К. Маркса, 66-б;

магазин "Мичуринский" с. Алтайское,  ул. З. Космодемьянской,33;

магазин "Комсомольский" с. Алтайское,  ул. Советская,117;

магазин "Мария-Ра" с. Алтайское, ул. Советская,122а;

магазин «Пятерочка» с. Алтайское, ул. Советская, 119;

магазин «Шанс» с. Алтайское,   ул. Советская, 219-а;

магазин "Любимый" с. Алтайское,  ул. Ленина,91-а;

магазин  "ГлебАлина" с. Алтайское, ул. Ершова, 41/1;

магазин «Алтай» с. Старобелокуриха ул. Советская, 101;

магазин «Купеческий» с. Россоши, ул. Ленина, 22;

магазин «Приличный» с. Россоши, ул. Советская 34;

магазин "Шанс-Н.Каменка" с. Нижнекаменка ул. 60 лет Октября,79;

магазин «Корзинка» с. Нижнекаменка ул. 60 лет Октября,81;

магазин «Предгорный» с. Сараса, ул. Кузьмина, 53;

магазин  с. Белое,   ул. Центральная, 14 ;

магазин "Каменный" с. Куяган , ул. Молодежная,1;

магазин "Барс" с. Куяган , ул. Октябрьская, 2-а;

Рекомендовать  руководителям  объектов  общественного  питания  продавать
алкогольные  спиртосодержащие напитки без права на вынос.

2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «За изобилие»
и разместить на официальном сайте Администрации Алтайского района.

3. Рекомендовать  ОМВД  России  по  Алтайскому  району  (А.Л.Моисееву)
принять меры по недопущению нарушений п. 1 настоящего постановления, в
целях обеспечения порядка при проведении праздничных мероприятий.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы Администрации Алтайского района К.Ю. Косых.

 Глава  Алтайского района                                                           В.А. Тырышкин

Согласовано:  Сарайкин Н.И

Исполнитель:  Аксютина С.И